
 

PRESIDENTEAREN EBAZPENA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

08-PERSONAL/25-D 08-PERSONAL/25-D 

2025eko otsailaren 5ean 5 de febrero de 2025 

  

Presidentearen Ebazpena, otsailaren 5ekoa, 08-

PERSONAL/25-D zk., zerbitzu-arloa eta administrazio-

prozesuak digitalizatzeko administrarien lan-poltsarako 

deialdian onartutako eta baztertutako izangaien behin 

betiko zerrenda onartzen duena. 

Resolución de Presidencia, núm. 08-PERSONAL/25-D, de 

5 de febrero, por la que se aprueba la relación definitiva 

de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 

para la bolsa de empleo de personal administrativo para 

la digitalización del área de servicios y de los procesos 

administrativos. 

  

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko Batzar 

Nagusiak, 2024ko abenduaren 20an egindako bilkuran, 

administrazio-zerbitzuen eta -prozesuen arloa 

digitalizatzeko administrazio-langileen lan-poltsa 

arautzeko oinarriak onartu zituen. Oinarri horiek 2025eko 

urtarrilaren 15eko GIPUZKOAKO ETA BIZKAIKO 

ALDIZKARI OFIZIALEAN, 9 zenbakian, argitaratu ziren. 

La Junta General de la Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena, en sesión celebrada el día 20 de diciembre 

de 2024, aprobó las bases reguladoras de la bolsa de 

empleo de personal administrativo para la digitalización 

del área de servicios y de los procesos administrativos, 

publicándose en el BOLETÍN OFICIAL DE GIPUZKOA Y 

BIZKAIA núm. 9, de 15 de enero de 2025. 

  

Hautaketa-prozesu horretan parte hartzeko eskabideak 

aurkezteko epea amaituta, 04 zenbakiko Ebazpena eman 

zen, onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko 

zerrenda onartzeko. Ebazpen hori Debabarrena 

Eskualdeko Mankomunitatearen web-orrian argitaratu eta 

hurrengo egunetik hamar egun balioduneko epea eman 

zen horretarako (Argitaratze data: 2025eko urtarrilaren 

28a). 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para 

participar en dicho proceso selectivo, fue dictada 

Resolución núm. 04, de aprobación del listado 

provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 

otorgando un plazo de diez días hábiles, contados a partir 

del día siguiente al de la publicación de dicha Resolución 

en la página web de la Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena (Fecha de publicación 28 de enero de 2025). 

  

Eskabideetako akatsak zuzentzeko epea gainditu ondoren, 

eta hautaketa-prozesua arautzen duten oinarriekin bat 

etorriz, eta sozietatearen estatutuek Presidente gisa 

ematen didaten ahalmenaz baliatuz, honako hau 

Una vez superado el plazo para el trámite de subsanación 

de defectos en las instancias y de conformidad con las 

bases reguladoras del proceso selectivo y en uso de la 

facultad que, como Presidente me confieren los Estatutos 

sociales, 

  

EBAZTEN DUT RESUELVO 

  

LEHENENGOA.- Onartutako hautagaien zerrendan ofizioz 

sartzea, baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren: 

PRIMERO.- Incluir de oficio a los/as siguientes 

candidatos/as en la lista de admitidos/as, tras haber 

justificado el cumplimiento de requisitos: 

⬧ Ekaitz Solabarrieta Agorria, (NAN zk. ****0832*). ⬧ Ekaitz Solabarrieta Agorria, con DNI núm. ****0832*. 

⬧ Ander Mendiluze Renedo, (NAN zk. ****0057*). ⬧ Ander Mendiluze Renedo, con DNI núm. ****0057*. 

⬧ Ioritz Paulis Garmendia, (NAN zk. ****5206*). ⬧ Ioritz Paulis Garmendia, con DNI num. ****5206*. 

⬧ Desire Aisa Torres, (NAN zk. ****6804*). ⬧ Desire Aisa Torres, con DNI núm. ****6804*. 

⬧ Xabier Canseco Moral, (NAN zk. ****7023*). ⬧ Xabier Canseco Moral, con DNI núm.****7023*. 



 

⬧ Antonio Marcos Dominguez, (NAN zk. ****8280*). ⬧ Antonio Marcos Dominguez, con DNI núm. 

****8280*. 

⬧ Maria Elena Ugariaga Elola, (NAN zk. ****1638*). ⬧ Maria Elena Ugariaga Elola, con DNI núm. ****1638*. 

⬧ Antonio Guerra Vazquez (NAN zk. ****2969*). ⬧ Antonio Guerra Vazquez con DNI núm. ****2969*. 

⬧ Ander Nazabal Mujika, (NAN zk. ****5931*). ⬧ Ander Nazabal Mujika, con DNI núm.****5931*. 

⬧ Saioa Mugica Etxezabal, (NAN zk. ****0540*). ⬧ Saioa Mugica Etxezabal, con DNI núm. ****0540*. 

  

BIGARRENA.- Onartutako eta baztertutako hautagaien 

behin-behineko zerrenda behin betiko egitea, eta ebazpen 

hau Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen web-

orrian (www.debabarrena.eus) argitaratzea. 

SEGUNDO.- Elevar a definitiva la lista provisional de 

candidatos/as admitidos/as y excluidos/as, y publicar la 

presente Resolución en la página web de la 

Mancomunidad Comarcal de Debabarrena, 

www.debabarrena.eus. 

  

Presidentearen ebazpen honekin batera doa zerrenda (I. 

eranskina). 

La relación se adjunta a la presente Resolución de 

Presidencia (Anexo I). 

  

HIRUGARRENA.- Lehiaketa-fasea izapidetzeko, onartuen 

behin betiko zerrendan agertzen diren izangaiei eskatzen 

zaie eskabidean alegatutako merezimenduak egiaztatzeko 

agiriak aurkez ditzatela, 5.3.1 oinarrian ezarritakoaren 

arabera. 

TERCERO.- A los efectos de la tramitación de la fase de 

concurso, se requiere a los/as candidatos/as que figuran 

en la lista definitiva de admitidos/as, que aporten la 

documentación acreditativa de los méritos alegados en la 

instancia, según consta prevenido en la base 5.3.1.  

Aurkezteko modua: plataformaren bidez, "Dokumentazioa 

egiaztatzea" atalean. 

Forma de presentación: a través de la plataforma en el 

apartado “Acreditación documentación” . 

Aurkezteko epea: hiru egun baliodun, lehendakaritzaren 

ebazpen hau Debabarreneko Mankomunitatearen web 

orrian (www.debabarrena.eus) argitaratu eta hurrengo 

egunetik aurrera. 

Plazo de presentación:  tres días hábiles, contados a partir 

del día siguiente al de la publicación de la presente 

Resolución de Presidencia en la página web de la 

Mancomunidad de Debabarrena, www.debabarrena.eus. 

Eskabidean alegatutako merezimenduak lehiaketa-fasean 

bakarrik baloratu ahal izango dira, izapide honetan 

aurkeztu beharreko egiaztagirietan oinarrituta. 

Sólo se podrá valorar en la fase de concurso, los méritos 

alegados en la instancia, soportados en la 

documentación acreditativa a aportar en este trámite.  

Izangaiak uko egiten badio aurkezpenari, epaimahaiak 

merezimenduak baloratuko ditu, eskabidean agertzen den 

informazioaren arabera. 

Si el/la candidato/a renunciase a su presentación, el 

Tribunal se limitará a valorar los méritos conforme a la 

información que figure en la instancia.  

  

  

PRESIDENTEA – EL PRESIDENTE 

Ion Zubiaurre Ros 

 

  



 

I ERANSKINA / ANEXO I 

 

ONARTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 

IZENA 

NOMBRE 

LEHEN ABIZENA 

1º APELLIDO 

BIGARREN ABIZEAN 

2º APELLIDO 

NAN zatia 

parte DNI 

JON  IBARLUZEA ALBERDI ****1181* 

BORJA  MORENO REKONDO ****6157* 

ARANTXA SANZ LASA ****7953* 

ANDER CONCHAS LOBATO ****5702* 

URKO CAÑIBANO ARRASATE ****8028* 

EKAITZ SOLABARRIETA AGORRIA ****0832* 

ANDER MENDILUZE RENEDO ****0057* 

IORITZ PAULIS GARMENDIA ****5206* 

DESIRE AISA TORRES ****6804* 

XABIER CANSECO MORAL ****7023* 

ANTONIO MARCOS DOMINGUEZ ****8280* 

MARIA ELENA UGARIAGA ELOLA ****1638* 

ANTONIO GUERRA VAZQUEZ ****2969* 

ANDER  NAZABAL MUJIKA ****5220* 

SAIOA MUGICA ETXEZABAL ****8844* 

 

 

BAZTERTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 

IZENA 

NOMBRE 

LEHEN ABIZENA 

1º APELLIDO 

BIGARREN ABIZEAN 

2º APELLIDO 

NAN zatia 

parte DNI 

BAZTERTZEKO ARRAZOIA 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

NEREA GARRO GARCIA ****6234* 3.d 

ALBERTO  REINOSO MARTINEZ ****1997* 3.d 

LUIS MANUEL  SANCHEZ PABLOS ****4349* 3.d 

ARIANA ALVARIÑO BARRENO ****2492* 3.d y 3.e 

MAITE AGIRREAMALLOA PAGAEGI ****6857* 3.d y 3.e 

 

Baztertzeko arrazoiak: hautaketa-prozesu hau arautzen 

duten oinarrietako "izangaien betekizunak" izeneko 

laugarren oinarrian eskatzen diren baldintzak ez 

egiaztatzea: 

Motivos de exclusión: no acreditar los requisitos exigidos 

en la base tercera “requisitos de los/as aspirantes” de las 

bases reguladoras de este proceso de selección: 

  

  

 

 



 
 

 

II ERANSKINA / ANEXO II 

 

RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR/ AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTUAK  

IZENA 

NOMBRE 

LEHEN ABIZENA 

1º APELLIDO 

BIGARREN ABIZEAN 

2º APELLIDO 

NAN zatia 

parte DNI 

Aurkeztu beharreko dokumentuak  

Documentos a presentar  

JON  IBARLUZEA ALBERDI ****1181* 

Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. Esperientzia egiaztatzea, 

egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Acreditación de la 

experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

BORJA  MORENO REKONDO ****6157* 
Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

ARANTXA SANZ LASA ****7953* 

Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. Esperientzia egiaztatzea, 

egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Acreditación de la 

experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

ANDER CONCHAS LOBATO ****5702*  B1 gidabaimena/  Carnet de conducir B1 

URKO CAÑIBANO ARRASATE ****8028* 

Alegatutako informatikako gradu-titulazioaren egiaztapena, alegatutako ikastaroen egiaztapena iraupena adieraziz, 

eta, hala badagokio, haren programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen, euskarako 3. hizkuntza-

eskakizunaren eta B1 gidabaimenaren ziurtagiri zehatzarekin. 

Acreditación de la titulación alegada de Grado en informática, acreditación de los cursos alegados indicando 

duración, y en su caso, programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones 

realizadas, del perfil lingüístico 3 de euskera y del carnet de conducir B1 

EKAITZ SOLABARRIETA AGORRIA ****0832* 

Alegatutako 2. titulazioa egiaztatzea, alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena adieraziz, eta, hala badagokio, 

programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la 2ª titulación alegada, acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, 

programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de 

conducir B1 

ANDER MENDILUZE RENEDO ****0057* 

Alegatutako 2. titulazioa egiaztatzea, alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena adieraziz, eta, hala badagokio, 

programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la 2ª titulación alegada , acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, 

programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de 

conducir B1 



 

IORITZ PAULIS GARMENDIA ****5206* 
Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Carnet de conducir B1 

DESIRE AISA TORRES ****6804* 
Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Carnet de conducir B1 

XABIER CANSECO MORAL ****7023* 

Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. Esperientzia egiaztatzea, 

egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Acreditación de la 

experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

ANTONIO MARCOS DOMINGUEZ ****8280* 
Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

MARIA ELENA UGARIAGA ELOLA ****1638* 

Alegatutako 2. titulazioa egiaztatzea, alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena adieraziz, eta, hala badagokio, 

programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin.  

Acreditación de la 2ª titulación alegada, acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, 

programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas.  

ANTONIO GUERRA VAZQUEZ ****2969* 

Alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena eta, hala badagokio, programa adierazita. Esperientzia egiaztatzea, 

egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, programa del mismo. Acreditación de la 

experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de conducir B1 

ANDER  NAZABAL MUJIKA ****5220* 

Alegatutako 2. titulazioa egiaztatzea, alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena adieraziz, eta, hala badagokio, 

programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la 2ª titulación alegada , acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, 

programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de 

conducir B1 

SAIOA MUGICA ETXEZABAL ****8844* 

Alegatutako 2. titulazioa egiaztatzea, alegatutako ikastaroen egiaztapena, iraupena adieraziz, eta, hala badagokio, 

programa. Esperientzia egiaztatzea, egindako funtzioen ziurtagiri xehatuarekin. B1 gidabaimena 

Acreditación de la 2ª titulación alegada , acreditación de los cursos alegados indicando duración, y en su caso, 

programa del mismo. Acreditación de la experiencia con certificado detallado de las funciones realizadas. Carnet de 

conducir B1 

 


		2025-02-05T09:45:33+0100
	72580319R YON ZUBIAURRE (R: G20079703)




